
 
 

Vytvořeno  18.6.2019 13:31:51 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 25.06.2019  
 
Nabídka na odkup pozemk ů - E.ON Distribuce, a.s 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim uzavřelo dne 18. 10. 2018 „Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení předkupního práva“ se 
společností E.ON Distribuce, a.s., kterou město prodalo pozemek parc. č. 2985/10 v k. ú. Kuřim 
u polikliniky (vizte př. A) za účelem výstavby nové kioskové trafostanice - usn. č. 1098/2018 ze dne 21. 
8. 2018. K prodanému pozemku si město zřídilo předkupní právo. 
 
1098/2018 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2985/2 o vým. 25 m2 geometrickým 
plánem č. 3531-6367/2017 nově označená jako parc. č. 2985/10 vše v k. ú. Kuřim, společnosti E.ON 
Distribuce, a.s., se sídlem v Českých Budějovicích, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ 28085400 za cenu 
2.000 Kč/m2 bez DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemku včetně daně 
z nabytí nemovitých věcí. K převáděnému pozemku bude zřízeno předkupní právo ve prospěch města 
Kuřimi. Kupní smlouva bude uzavřena po nabytí právní moci územního rozhodnutí na stavbu nové 
trafostanice. 
 
Vedle nové trafostanice staví město svoji trafostanici. Nedopatřením se stalo, že stavba nové městské 
trafostanice zasáhla do pozemku parc. č. 2985/10 v k. ú. Kuřim, který je již ve vlastnictví společnosti 
E.ON Distribuce, a.s. Na základě výše uvedeného se město dohodlo se společností E.ON Distribuce, 
a.s. na majetkoprávním vypořádání pozemků pod trafostanicemi podle nového geometrického plánu 
č. 3689-1530/2019 - vizte př. B, kterým je z pozemku parc. č. 2985/10 oddělen díl „a+c“ o vým. 1 m2, 
který je přisloučen k pozemku parc. č. 2985/2 a dále byl z pozemku parc. č. 2985/10 oddělen díl „b“ 
o výměře 1 m2, který je sloučen s dílem „d“ o vým. 10 m2 odděleném z pozemku parc. č. 2985/2 
a vznikl tak nový pozemek parc. č. 2985/12 o vým. 12 m2 vše v k. ú. Kuřim (zaokrouhlení 1 m2 - dle 
GP). Nová městská trafostanice bude tedy stát na nově vzniklém městském pozemku parc. č. 2985/12 
o vým. 12 m2 v k. ú. Kuřim. 



 
 

Vytvořeno  18.6.2019 13:31:51 2

 
Předmětem prodeje je část pozemku parc. č. 2985/10 o vým. 2 m2 v k. ú. Kuřim. 
Kupní cena je stanovena dohodou ve výši 2.000 Kč/m2 bez DPH. 
Návrh kupní smlouvy předkládá OMP v příloze C. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   úplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2985/10 dle GP č. 3689-1530/2019 
označených jako díl „a+c“ o výměře 1 m2 a části pozemku parc. č. 2985/10 dle GP č. 3689-1530/2019 
označené jako díl „b“ o výměře 1 m2 za kupní cenu ve výši 2.000 Kč/m2 bez DPH z vlastnictví 
společnosti E.ON Distribuce, a.s., se sídlem v Českých Budějovicích, F. A. Gerstnera 2151/6, IČ 
28085400. Náklady spojené s převodem pozemků uhradí kupující - město Kuřim.  
 
Termín plnění: 31. 10. 2019 (OMP) 
  

 
 














	__KNS__0
	A - situace - doc1933
	B - situace - doc1934
	C - návrh smlouvy - doc1935

